
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 132
19 Μαΐου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική Ανάκληση, της υπ’ αριθμ. 3051/14−12−1999 από−
φασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αν. 
Μακεδονίας − Θράκης, για επιφάνεια δασικού χα−
ρακτήρα, εμβαδού 56.691,50 τ.μ., στην δασική θέση 
«Άσπρα Χώματα», περιοχής «Εσκή Καπού», της Δη−
μοτικής Κοινότητας Καβάλας του Δήμου Καβά−
λας, της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας ......... 1

Εν μέρει άρση της αριθμ. 3891/29−12−1989 (ΦΕΚ Δ΄ 56/
8−2−1990) απόφασης κήρυξης Νομάρχη Κεφ/νίας 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 5127/25−11−1993 
(ΦΕΚ Δ΄ 1535/30−12−1993) απόφαση Νομάρχη Κεφ/
νίας, ως προς το τμήμα της αναδασωτέας έκτα−
σης εμβαδού 2.135 τ.μ., λόγω αποκατάστασης της 
βλάστησης, που βρίσκεται στην περιοχή Πλατειές 
Τοπικής Κοινότητας Βαλεριάνου Δημοτικής Ενό−
τητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. 
Κεφ/νιάς. ................................................................................................ 2

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθ. 1023/31−5−1984 από−
φασης κήρυξης αναδασωτέας, λόγω εκχέρσωσης 
του Νομάρχη Λακωνίας (ΦΕΚ 392 Δ΄/20−6−1984), 
για έκταση συνολικού εμβαδού 6.426,66 τ.μ στη 
θέση «Πούντα» συνοικ. Αγ. Κυριακής, Τοπικής Κοι−
νότητας Μονεμβάσιας, Δημοτικής Ενότητας Μο−
νεμβάσιας, Δήμου Μονεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας . 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 10239 (1)
  Μερική Ανάκληση, της υπ’ αριθμ. 3051/14−12−1999 απόφα−

σης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αν. Μακε−
δονίας − Θράκης, για επιφάνεια δασικού χαρακτήρα, 
εμβαδού 56.691,50 τ.μ., στην δασική θέση «Άσπρα Χώ−
ματα», περιοχής «Εσκή Καπού», της Δημοτικής Κοι−
νότητας Καβάλας του Δήμου Καβάλας, της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Καβάλας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) 
«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Ν.4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8−8−2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση−
Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθε−
σίας και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. 142/2010 Π.δ. (ΦΕΚ Α΄/235/ 
27−12−2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του Ορ−
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας −
Θράκης.

6. Την υπ’ αριθμ. 20682/14−7−1956 (ΦΕΚ 146/Β/24−7−1956) 
απόφαση του Νομάρχη Καβάλας περί «Κηρύξεως ως 
αναδασωτέων των θέσεων Καρά−Ορμάν και Άσπρη Άμ−
μος περιφέρειας Δήμου Καβάλας.

7. Την υπ’ αριθμ. 3051/14−12−1999 (ΦΕΚ 970/Δ/31−12−1999) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αν. Μα−
κεδονίας − Θράκης, με θέμα «Μερική άρση αναδάσωσης 
από έκταση 167,366 στρεμμάτων στην θέση «Άσπρα Χώ−
ματα» περιοχής Εσκή Καπού Καβάλας.

8. Την υπ’ αριθ. οικ. 99386/6−11−2014 (ΦΕΚ 3105/Β/18−11−2014) 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας − Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμο−
διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης και παροχή εξουσιο−
δότηση υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των οργα−
νικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε−
δονίας − Θράκης».

9. Την υπ’ αριθμ. 4/6−2−2015 πράξη Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 24/Α/6−2−2015).

10. Την υπ’ αριθμ. 88507/17−10−2014 δ/γή της Γενικής 
Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης.

11. Την υπ’ αριθμ. 15931/27−2−2015 διαταγή της Δ/νσης 
Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης.

12. Την υπ’ αριθ. 30316/26−10−2016 αναφορά του Δασαρ−
χείου Καβάλας, όπου προτείνεται η μερική ανάκλησης 
της άρσης αναδασωτέας, της έκτασης που αναφέρεται 
στο θέμα.

1733

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.05.24 10:09:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1734 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

13. Την υπ’ αριθμ. 30415/30−10−2015 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε, για έκταση εμβαδού 56.691,50 τ.μ., την 
υπ’ αριθμ. 3051/14−12−1999 απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρειας 
Αν. Μακεδονίας − Θράκης, που αφορά την μερική άρση 
αναδάσωσης, από έκταση 167,366 στρεμμάτων, στην 
θέση Άσπρα Χώματα περιοχής Εσκή Καπού, καθώς εξέ−
λειπαν οι λόγοι για τους οποίους πραγματοποιήθηκε 
η εν λόγω άρση.

Η επιφάνεια των 56.691,50 τ.μ., σήμερα καλύπτεται από 
δασική Βλάστηση, που αποτελείται από πεύκα, αείφυλ−
λα πλατύφυλλα, αγριελιές κ.λ.π. σε ποσοστό 80% και 
επομένως εμπίπτει στην κατηγορία της παραγράφου 1 
του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως ισχύει.

Η ανωτέρω αναφερόμενη απόφαση, εκδόθηκε προκει−
μένου να διατεθεί η έκταση για την κατασκευή Λιμανιού, 
ήτοι έργου μεγίστης σπουδαιότητας για τον Δήμο Κα−
βάλας, ενώ μέχρι σήμερα δεν αποτελεί τμήμα του έργου 
της κατασκευής του νέου μείζονος λιμένα Καβάλας. 
Μετά την δημοσίευση της απόφασης αυτής η Δημοτική 
Δασική έκταση, εμβαδού 56.691,50τ.μ., επανέρχεται στο 
προηγούμενο καθεστώς ως αναδασωτέας έκτασης, που 
αποτελεί τμήμα των 2.000 περίπου στρεμμάτων της 

υπ’ αριθμ. 20682/14−7−1956 (ΦΕΚ 146/Β/24−7−1956) από−
φασης του Νομάρχη Καβάλας, περί κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας.

Η αναφερόμενη έκταση αποτυπώνεται, με στοιχεία 
1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−1, στο επισυναπτόμενο τοπογρα−
φικό διάγραμμα, κλίμακας 1:10.000, το οποίο περιέχει 
απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 
1:50.000 και συνορεύει: 

Βόρεια:  Δημοτική αναδασωτέα έκταση 
Ανατολικά:  Δημοτική αναδασωτέα έκταση 
Νότια:  Θάλασσα
Δυτικά:  Θάλασσα
Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 
εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 20 Απριλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1735



1736 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3762/858 (2)
«Εν μέρει άρση της αριθμ. 3891/29−12−1989 (ΦΕΚ Δ΄ 56/

8−2−1990) απόφασης κήρυξης Νομάρχη Κεφ/νίας 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 5127/25−11−1993 
(ΦΕΚ Δ΄ 1535/30−12−1993) Απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας, 
ως προς το τμήμα της αναδασωτέας έκτασης εμ−
βαδού 2.135 τ.μ., λόγω αποκατάστασης της βλάστη−
σης, που βρίσκεται στην περιοχή Πλατειές Τοπικής 
Κοινότητας Βαλεριάνου Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς».

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/ 

1979 (ΦΕΚ Α΄289/1979) «περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως έχει αντικα−
τασταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ Α΄ 159/8−8−2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση−Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθ−
μίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98/
2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν.3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Την αριθμ. 5751/11−2−2015 δ/γή Υπουργού Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «περί άσκησης καθη−
κόντων των Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι. από τους αρχαιότερους 
Γ. Δ/ντές των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων», κατόπιν 
της αριθμ. 4 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6−2−2015 (ΦΕΚ 24/Α/6−2−2015), σύμφωνα με το άρθρο 56 
του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14−4−2014).

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, γ) 168692/ 
3318/5−10−1981, 5) 85144/1468/9−9−1992, ε) 60284/365/ 26−1−1994, 
στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 
γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

8. Την αριθμ. 3891/29−12−1989 (ΦΕΚ Δ΄ 56/8−2−1990) από−
φαση κήρυξης Νομάρχη Κεφ/νίας όπως τροποποιήθη−
κε με την αριθμ. 5127/25−11−1993 (ΦΕΚ Δ΄ 1535/30−12−1993) 
απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας, με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 500 
στρεμμάτων.

9. Την αριθμ. 3760/856/25−2−2016 θετική εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Κεφ/νιάς προς τον Γενικό Γραμματέα 
Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι περί εν μέρει άρση της αριθμ. 3891/29−12−1989 
(ΦΕΚ Δ΄ 56/8−2−1990) απόφασης κήρυξης Νομάρχη Κεφ/
νίας όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 5127/25−11−1993 
(ΦΕΚ Δ΄ 1535/30−12−1993) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας ως 
προς το τμήμα της αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.135 
τ.μ. στην οποία πραγματοποιήθηκε η αποκατάσταση της 
βλάστησης, αποφασίζουμε: 

Αίρουμε εν μέρει την αριθμ. 3891/29−12−1989 (ΦΕΚ Δ΄ 56/
8−2−1990) απόφαση κήρυξης Νομάρχη Κεφ/νίας όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 5127/25−11−1993 (ΦΕΚ Δ΄ 1535/
30−12−1993) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας, ως προς το 
τμήμα αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.135 τ.μ., που 
βρίσκεται στη περιοχή Πλατειές Τοπικής Κοινότητας 
Βαλεριάνου Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμος 
Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς, για το λόγο ότι η βλάστη−
ση έχει αποκατασταθεί με οικολογικά χαρακτηριστικά 
επαρκή για την υπαγωγή της στις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας.

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται με διαγράμμιση στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας. 1:5000 με 
αριθμ. 6144/2 και έχει όρια: 

Ανατολικά:  Με δασωμένη έκταση και ελαιώνα 
Δυτικά:  Με αγροτική έκταση 
Βόρεια:  Με δασωμένη έκταση 
Νότια:  Με δρόμο
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 
του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για τη Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98/2005). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 18 Μαρτίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1737



1738 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 10583/270 (3)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθ. 1023/31−5−1984 απόφα−

σης κήρυξης αναδασωτέας, λόγω εκχέρσωσης του 
Νομάρχη Λακωνίας (ΦΕΚ 392 Δ΄/20−6−1984), για έκτα−
ση συνολικού εμβαδού 6.426,66 τ.μ στη θέση «Πού−
ντα» συνοικ. Αγ. Κυριακής, Τοπικής Κοινότητας Μο−
νεμβάσιας, Δημοτικής Ενότητας Μονεμβάσιας, Δήμου 
Μονεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 § 1,41 και 44 § 3,4 του 

Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8−8−2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση−
Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών−Ρυθμίσεις Δασικής Νομο−
θεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247 Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

6. Την πράξη 4/6−2−2015 του Υπουργικού Συμβουλίου 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας του Κράτους» 
(ΦΕΚ 24 Α΄/6−2−2015).

7. Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρ−
μοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93Α΄/14−4−2014).

8. Το άρθρο 28 του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47Α΄/11−5−2015).
9. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 

Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

10. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας αριθ. 86004/1637/ 
04.06.1987 με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμοδότηση 
υπ’ αριθ. 417/87 της Συνέλευσης των Προϊσταμένων των 
Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

11. Την απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας υπ’ αριθ. 1023/ 
31−5−1984 (ΦΕΚ 392/Δ/20−6−1984) «Κήρυξη ως αναδασω−
τέας έκτασης 10.354,30 τ.μ. στη θέση «Πούντα» της Κοι−
νότητας Μονεμβάσιας, του Νομού Λακωνίας».

12. Την υπ’ αριθμ. 86260/1796/2015/2−2−2016 πρότα−
ση του Δασαρχείου Μολάων για μερική άρση της αρ. 
1023/31−5−1984 (ΦΕΚ 392Δ΄/20−6−1984) απόφασης του Νο−
μάρχη Λακωνίας, αφενός λόγω πλάνης για την πραγμα−
τική κατάστασης των εκτάσεων των τμημάτων

Τ3: 1, 2, 3, Β, Α, 19, γ, β, α, 20, 1 εμβαδού 872,76 τ.μ. και
Τ4: 7, 8, 9, ... ,12 ,γ΄, β΄, Ι, α΄, 13, Ι, Θ, Η, Ζ, Κ, 15, 16, Ε΄, Δ, 7 

εμβαδού 4.278,73 τ.μ., δεδομένου ότι οι εκτάσεις αυτές δεν 
αποτελούν δάσος ή δασική έκταση, αφού είχαν αποδοθεί 
στην γεωργική καλλιέργεια με την υπ’  αριθμ. 1527/4−12−1991 
απόφαση Νομάρχη Λακωνίας, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 67 Ν.998/1979, όπως αντικαταστάθηκαν με 
τις διατάξεις του άρθρου 14 Ν. 1734/ 1987, όπως ίσχυαν 
τότε και αφετέρου, λόγω πλήρους αποκατάστασης της 
δασικής βλάστησης (αγριελιά, σχίνο) του τμήματος Τ6: Η, 
Θ, Ι, 13, 14, Κ, Ζ, Η εμβαδού 1.275,17 τ.μ. και επαναφορά της 

στην πρότερα κατάσταση με οικολογικά χαρακτηριστι−
κά επαρκή για την υπαγωγή της στην παράγραφο 2 του 
άρθρου 3 του Ν 998/1979, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθ. 1023/31−5−1984 
(ΦΕΚ 392Δ΄/ 20−6−1984) απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας 
«Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 10.354,30 τ.μ. στη 
θέση «Πούντα» της Κοινότητας Μονεμβάσιας, του Νομού 
Λακωνίας», για έκταση συνολικού εμβαδού 6.426,66 τ.μ, 
στη θέση «Πούντα», Τοπικής κοινότητας Μομεμβάσιας, 
Δημοτικής Ενότητας Μονεμβάσιας, Δήμου Μονεμβασίας, 
Π.Ε. Λακωνίας, όπως αυτή απεικονίζεται στο από 2−2−2016 
τοπογραφικό διάγραμμα του Δασολόγου Γεωργίου Κα−
ραγιαννάκου κλίμακας 1:1.000 θεωρημένο αυθημερόν από 
τον Δασάρχη Μολάων, υπό στοιχεία (τρία τμήματα) ήτοι:

Τ3: 1, 2, 3, Β, Α, 19, γ, β, α, 20, 1 εμβαδού 872,76 τ.μ. και
Τ4: 7, 8, 9, ..., 12, γ΄, β΄, Ι, α΄, 13, Ι, Θ, Η, Ζ, Κ, 15, 16, Ε, Δ, 7 

εμβαδού 4.278,73 τ.μ., και
T6: Η, Θ, Ι, 13, 14, Κ, Ζ, Η εμβαδού 1.275,17 τ.μ., με τα 

στοιχεία κορυφών της εξαρτημένα από το σύστημα 
συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, με τις αντίστοιχες συντεταγ−
μένες κορυφών, εμφαίνεται δε, στο ενσωματωμένο σε 
αυτό απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 
(Φ.Χ. 7378−7), που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσης, αφενός λόγω πλάνης για την πραγματική 
κατάστασης των εκτάσεων των τμημάτων

Τ3: 1, 2, 3, Β, Α, 19, γ, β, α, 20, 1 εμβαδού 872,76 τ.μ. και
Τ4: 7, 8, 9, ..., 12, γ΄, β΄, Ι, α΄, 13, Ι, Θ, Η, Ζ, Κ, 15, 16, Ε'΄, Δ, 7 

εμβαδού 4.278,73 τ.μ., δεδομένου ότι οι εκτάσεις αυτές 
δεν αποτελούν δάσος ή δασική έκταση, αφού είχαν 
αποδοθεί στην γεωργική καλλιέργεια με την υπ’ αριθμ. 
1527/4−12−1991 απόφαση Νομάρχη Λακωνίας, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 67 Ν.998/1979, όπως αντικατα−
στάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 14 Ν. 1734/1987, 
όπως ίσχυαν τότε και αφετέρου, λόγω πλήρους απο−
κατάστασης της δασικής βλάστησης (αγριελιά, σχίνο) 
του τμήματος Τ6: Η, Θ, Ι, 13, 14, Κ, Ζ, Η εμβαδού 1.275,17 
τ.μ. και επαναφορά της στην πρότερα κατάσταση με 
οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή 
της στην παράγραφο 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

Για την έκταση του τμήματος Τ5 υπό στοιχεία Β, 4, 
5, 6, 7, Δ, Ε΄, 17, 18, 19, Α, Β, εμβαδού 2.840,40 τ.μ. όπως 
αυτή απεικονίζεται στο από 2−2−2016 τοπογραφικό διά−
γραμμα του Δασολόγου Γεωργίου Καραγιαννάκου κλί−
μακας 1:1.000 θεωρημένο αυθημερόν από τον Δασάρχη 
Μολάων με τα στοιχεία κορυφών της εξαρτημένα από 
το σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, με τις αντίστοιχες 
συντεταγμένες κορυφών, εμφαίνεται δε, στο ενσωμα−
τωμένο σε αυτό απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλί−
μακας 1:5000 (Φ.Χ. 7378−7), που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσης, συνεχίζει να ισχύει η υπ’ αριθ. 
1023/31−5−1984 απόφασης κήρυξης αναδασωτέας, λόγω 
εκχέρσωσης του Νομάρχη Λακωνίας (ΦΕΚ 392/Δ/20−6−1984), 
διότι δεν έχει επιτευχθεί η αποκατάστασή της και η 
επαναφορά της στην πρότερα κατάσταση και ως εκ 
τούτου δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις που θέτει η 
παρ. 3 του άρθρου 44 Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 35 παρ. 2 Ν. 4280/2014.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 31 Μαρτίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1739



1740 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001321905160008*

1. ΜΕ ΤΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ, ΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ κ.λπ.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα. 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 − fax: 210 5279054
Ωράριο λειτουργίας για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 − 13:30 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Τμήμα Πωλήσεων:  (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 − 180)

Τμήμα Συνδρομητών:  (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Τμήμα Πληροφοριών:  (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφωνικό κέντρο 210 5279000) 

Τμήμα A1 Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

2. ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΡΟΠΟ

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

    

1. ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των τευχών ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με τα 
δημοσιεύματα σε αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν 
καταχωρισθεί στην ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου δίνεται η δυνατότητα δωρεάν αποστολής με 
ηλεκτρονικό ταχυδρομείο κατόπιν αίτησης που υποβάλλεται με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας στην 
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου.

Η έντυπη μορφή των τευχών ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από το 
τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα ΚΕΠ ενώ για 
ετήσια κυκλοφορία τευχών ΦΕΚ η διάθεση γίνεται υπό μορφή συνδρομής από το τμήμα Συνδρομητών.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την διαθεσιμότητα 
των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε στην ιστοσελίδα. 
Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης 
των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Περισσότερες πληροφορίες για δημοσιεύματα και λοιπά θέματα, μπορείτε να αναζητήσετε από το 
Τμήμα Πληροφοριών καθώς και από το τηλεφωνικό κέντρο του Εθνικού Τυπογραφείου. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από σχετικό αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους αλληλο−
γραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

     

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Το Εθνικό Τυπογραφείο είναι δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με κύρια αποστολή την έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, εκτύπωση, 
διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ) και την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).


